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REPUBLIKA E SHQIPERISE u 16 jf
G@%%A E RRETHIT TIRANE

N Vendimit

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

ot me date Pp, /2 . 2000, une Gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Tirane
{adR % , pasi shqyrtova kerkesen e kerkuesit Zotit Pellumb Gjoka,
perfagesua¥ me prokure nga Av. Artan Hajdari, i cili me kerkoi rregjistrimin e
Shogerise Tregtare “ADA - VELIPOJE” Sh.p.k. si Person Juridik Privat,

KONSTATOVA:

Kerkuesi Zoti Pellumb Gjoka, shtetas shqiptar kerkon te rregjistroje, Shogerine
Tregtare “ADA - VELIPOJE” Shpp.k. me seli ne qytetin e Shkodres, me adrese
“Baks i Ri” Velipoje, Shkoder dhe me objekt te veprimtarise si me poshte:

o Import - eksport dhe shitblerje me pakice dhe shumice te mallrave industriale,
ushqimore, blegtorale, bujqesore, lendeve te para, cigare, medikamente mjeksore,
paisjeve elektrike, elektronike, hidrosanitare, hidraulike, duraluminit, pllakave te
gjitha llojeve, plastikes, gomes, bimeve mjeksore, lendes drusore e mobiljeve,
makinave te gjitha llojeve e tonazheve, te linjave te prodhimit dhe te perpunimit,
konfeksioneve e te parfumerise, por pa u kufizuar vetem ne keto.

o Aktivitet ne fushen e ndertimit te gjitha Hojeve, duke perfshire ketu ndertime per
qellime banimi, ndertime me karakter social, kulturor, industrial, kanalizime,
rehabilitime rrugesh,ndertimin e tyre etj., por gjithnje duke mos u kufizuar vetem ne
to dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi ne kete fushe.

* Prodhimi dhe tregtimi i materialve te ndertimit, import eksporti i tyre brenda dhe
jashte vendit per llogari te vete shoqerise dhe te treteve.

* Veprimtai ne fushen e turizimit, me qellim ngritjen e hoteleve dhe te fshatrave
turistike te pushimit, plazheve, qendrave te arketimit, brenda dhe jashte vendit, te
bleje, te marre me qgera, te ndertoje apo te nxise ndertimin ¢ tyre, duke vepruar ne
kete fushe e vetme apo me partnere te tjere.
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« Te sherbeje si perfagesuese shitje ¢ marketingu, agjent shitje per Shogeri vendase
dhe te huaja. Te angazhohet ne shitje me shumice dhe pakice dhe te hape dyqane per
kete gellim, dege apo Zyra,po te jete e nevojeshme per arritjen e qellimit te
Shogerise.

» Shogeria mund te beje ose mund te kerkoje rregjistrimin ne emer te saj, transferoje
apo te tregtoje si te njejta, patenta ¢ te drejta autori, marketingu, licensa, tituj tregtie
si dhe te drejta te ngjashme intelektuale dhe industriale.

¢ Pjesmartje ne tendera, ankande te organizuara nga persona juridik ose shteti ne te
gjitha fushat e ekonomise.

e Shogeria kryen cdo lloj veprimatrie te dobishme per arritjen e objéktit te saj, duke
perfshire dhe veprime per shit - blerje sendesh te luajteshme ose martjen me qera te
tyre per nevojat e shogerise si dhe pjesmartje me kuota dhe aksione ne shogeti te
tjera.

Kapitali themeltar i shogerise do te jete ne vleren 100 000 (nje qindmije) leke. Ortak i
Vetem i Shogerise do te jene Zoti Pellumb Gjoka me 100 % te kuotave ne kapitalin
themeltar. Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pa
kufizuar. Administrator i Shogerise do te jete Ortaku i Vetem i saj, zoti Pellunb Gjoka.

Per sa me siper kerkesa ¢ bere prej tij eshte plotesisht e bazuar ne ligj dhe si e tille
duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjit nr.7638 date 10.11.1992 "Per Shogerite Tregtare"e ligjit nr.7667 date
8.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar",

VENDOSA:

Te rregjistroj si Person Juridik Privat Shogerine Tregtare “ADA - VELIPOJE”
"Sh.p.k. me seli ne me seli ne qytetin e Shkodres, me adrese “Baks i Ri”, Velipoje,
Shkoder, me Ortake te Vetem Zotin Pellumb Gjoka, me 100 % te kuotave ne kapitalin
themeltar dhe me Administrator Ortakun e Vetem zotin Pellumb Gjoka, me kapital

themeltar 100 000 ( nje qindmije ) leke me kohezgjatje me afat kohor te pakufizuar.

Shogeria do te kete s objekt te veprimtarise se saj
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Import - eksport dhe shitblerje me pakice dhe shumice te mallrave industriale,
ushgimore, blegtorale, bujqesore, lendeve te para, cigare, medikamente mjeksore,
paisjeve elektrike, elektronike, hidrosanitare, hidraulike, duraluminit, pllakave te
gjitha llojeve, plastikes, gomes, bimeve mjeksore, lendes drusore e mobiljeve,
makinave te te gjitha llojeve e tonazheve, te linjave te prodhimit dhe te perpunimit,
konfeksioneve e te parfumerise, por pa u kufizuar vetem ne keto.

Aktivitet ne fushen e ndertimit te gjitha llojeve, duke perfshire ketu ndertime per
gellime banimi, ndertime me karakter social, kulturor, industrial, kanalizime,
rehabilitime rrugesh ndertimin e tyre etj., por gjithnje duke mos u kufizuar vetem ne
to dhe ne perputhje me legjislacionin ne fugi ne kete fushe.

Prodhimi dhe tregtimi i materialve te ndertimit, import eksporti i tyre brenda dhe
jashte vendit per llogari te vete shogerise dhe te treteve.

Veprimtai ne fushen e turizimit, me qellim ngritjen e hoteleve dhe te fshatrave
turistike te pushimit, plazheve, qendrave te arketimit, brenda dhe jashte vendit, te
bleje, te marre me qgera, te ndertoje apo te nxise ndertimin e tyre, duke vepruar ne
kete fushe e vetme apo me partnere te tjere.

Te sherbeje si perfagesuese shitje e marketingu, agjent shitje per Shoqeri vendase
dhe te huaja. Te angazhohet ne shitje me shumice dhe pakice dhe te hape dyqane per
kete qellim, dege apo zyra po te jete e nevojeshme per arritjen e qellimit te
Shogerise.

Shoqeria mund te beje ose mund te kerkoje Iregjistrimin ne emer te saj, transferoje
apo te tregtoje si te njejta, patenta e te drejta autori, marketingu, licensa, tituj tregtie
si dhe te drejta te ngjashme intelektuale dhe industriale.

Pjesmarrje ne tendera, ankande te organizuara nga persona juridik ose shteti ne te
gjitha fushat ¢ ekonomise.

Shogeria kryen cdo lloj veprimatrie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke
perfshire dhe veprime per shit - blerje sendesh te luajteshme ose marrjen me gera te
tyre per nevojat e shogerise si dhe pjesmarrje me kuota dhe aksione ne shogeri te
tjera.

Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit.

JYQTARE
e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. 24767/1 Vendimi

VENDIM

“§ GJYQTARES SE VETME”

Sot me date{§701/2002, une gjyqtarja ne Gjykaten e Rrethit Tirane mora ne
shqyrtim kerkesen e paragitur nga Shogeria “4DA-VELIPOJE” Shpk, perfagesuar
nga Administratori i saj z. PELLUMB GJOKA, per depozitimin ne rregjistrin tregtar
te Vendimit Nr. 1 date 14.01.2002, te Ortakut te Vetem te Shogerise ;

KONSTATOVA

Me vendimin Nr.24767 date 06.12.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane, eshte
rregjistruar si person juridik, Shogeria “ADA-VELIPOJE”, Shpk. Objekti i
veprimtarise se kesaj shoqgerie eshte tregetimi me shumice e pakice, import-eksport, te
mallrave ushgimore, industriale, hidrosanitare, druri, elektroshtepiake, makinave te te
gjitha tonazheve, veshmbathje, lende ndertimi, prodhime bujqesore dhe blegtorale,
lende te para per industrine, pjese kembimi, makineri e pajisje, et].

Me vendimin Nr.1 date 14.01.2002 te Ortakut te vetem te shogerise eshte
vendosur:

1. Zgjerimin e objektit te veprimtarise i cili konsiston ne :

- Kryerjen e marrdhenieve tregtare ne fushen e peshkimit detar, ligenor,
lumor e lagunar.

- Zenie dhe kultivim I peshkut, tregetimi me shumice e pakice, I fresket dhe
I ngrire, i llojeve te ndryshme te peshkut dhe prodhimeve te tjera te detit,
(fruta deti etj), import-eksport I ketyre prodhimeve, perpunimi, konservimi
dhe eksporti I tyre.

2. Ndryshimet e mesiperme te pasqyrohen ne statut.

3. Ky vendim te paraqitet prane Zyres se Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Tirane per te pasqyruar ndryshimet perkatese.

Nga Gjykata e Rrethit Tirane kerkohet te behet depozitimi i Vendimit Nr.1
date 14.01.2002 i Ortakut te Vetem te Shogerise “4DA-VELIPOJE” Shpk, dhe te
behen ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.



PERKETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 dhe ligjit Nr.7667 dt.28.01.1993,

VENDOSA

~Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin e Vendimit Nr. 1 date 14.01.2002 i Ortakut te Vetem te
Shoqerise “ADA-VELIPOJE™ Shpk per zgjerimin e objektit te veprimtarise i cili
konsiston ne ;

- Ushtrimin e veprimtarise tregtare ne fushen e peshkimit detar, ligenor,
lumor e lagunar.

- Zenie dhe kultivim I peshkut, tregetimi me shumice ¢ pakice, I fresket dhe
I ngrire, i llojeve te ndryshme te peshkut dhe prodhimeve te tjera te detit,
(fruta deti etj), import-eksport I ketyre prodhimeve, perpunimi, konservimi
dhe eksporti I tyre.

-Te behen shenimet perkatese prane rregjistrit tregtar.

-Ndaj vendimit lejohet ankim sipas ligjes.

GIYQ Lr\;? E



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR__ A %X{‘_

VENDIMI

I GITYQTARES SE VETME ,Q%
Sot me date /;/ - / 2006, ne gytetin ¢ Tiranes une //// , ,

Gjyqtare e Giykates se Rrethir Gjyqgesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga
kerkuesi Pellumb Gjoka, i cili kerkoi depozitimin e vendimit nr.1 date 23.06.2006 te ortakut
fe vetem te shoqerise tregtate me pergjegiesi te kufizuar te emertuar Shogetia Private “Ada-
Velipoje” shpk dhe

KONSTATOVA:

Me vendim gjyqesor nr.24767 date 06.12.2000, eshte regjistruar si person juridik shogeria
“Ada — Velipoje” shpk, me ortak te vetem z.Pellumb Gjoka me seli ne qytetin e Shkodres,
me adrese “Baks i Ri”, Velipoje.

Me vendim nr.1 date 23.06.2006, ortaku i vetem Pellumb Gjoka ka vendosur te shtoje
objektin e veprimrtarise se shogerise “Ada-Velipoje” shpk  “Hapjen e ambienteve te bar-
festoranteve ne rrethe te ndryshme te vendir”.

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te cilat reflektohen me vendim gjyqesor. Administratori
1 shogerise ka bere kerkesen per depozitimin ¢ ketij vendimi dhe kryerjen e ndryshimeve ne
kollonen perkatese te Regjistrit Tregrar.

Kerkesa e tij per ktyerjen e ndryshimeve ne vendimin nr.24 767 date 09.12.2000 s dhe ne
kollonenperkatese te Regjistrit Tregtar te shogerise “Ada-Velipoje” shpk eshte e drejte dhe s
¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.1 1.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe atij nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane regjistrit tregtar ne Gijykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane te vendimir
Nr. 1 date 23.06.2006 te ortakut te V ctem me te cilin ka vendosur te shtoje objektin e
veprimtarise se shogetise “Ada Velipoje” shpk “Hapjen e ambienteve te bar-restoranteve ne
rrethe te ndryshem te vendit”,

Administrator i shogerise “Ada-Velipoje” shpk mbetet z.Pellumb Gjoka.

Qendra e shoqerise eshre ne “Baks i Ri”, Velipoje, Shkoder.

Te behen ndryshimer perkartese ne kolonen e regjistrit,

Kunder vendimit lejohet ankim

GJYQTAR
Ao Deee
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AKT THEMELIMI

PER SHOQERINE TREGTARE “ADA - VELIPOJE”
Sh.p.k. ME SELI NE SHKODER

Sot me date 27. 11. 2000, Ortaku Themelues :

Pellumb Kole Gjoka, lindur e banues ne Shkoder, i datelindjes, 08. 04. 1974, banues
ne adresen “Baks i Ri”, Velipoje, Shkoder, me Nr. 0956598 Pasaportes, person
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me vullnetin e tij te lire e te
plote, te shprehur nepermjet ketij akti themelimi ra dakort per krijimin e Shogerise
Tregetare “ADA - VELIPOJE” Sh.p.k. me kushtet e meposhteme:

NENI 1.

Shogeria tregetare “ADA - VELIPOJE” Sh.p.k. themelohet si Shoqeri Tregtare,
bazuar ne ligjin Nr.7638 date 9.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare".

Ajo eshte Person Juridik Privat Shqiptar.

Selia e saj ndodhet ne Qytetin ¢ Shkodres me adrese “Baks i Ri”, Velipoje, Shkoder.
NENI 2.

Veprimtaria e Shogerise bazohet ne normat e ketij Akti Themelimi, Statutit te
Shoqerise, si dhe Legjislacionit Shqiptar ne fuq.

Themeluesi i saj mbane pergjegjesi vetem per detyrimet qe krijon Shogeria.

NENI 3.

Kapitali themeltar i Shoqgerise eshte i perbere nga kontributi i ortakut themelues ne

vleren 100 000 (nje gindmije) leke.

Kapitali themeltar eshte investuar nga Ortaku Themelues Pellumb Gjoka ne gjithe
madhesine e tij dhe ne masen 100 % te vleres se kapitalit themeltar.

Vleresimi kapitalit themeltar eshte bere nga Ortaku Themelues me rastin e miratimit te
ketij Akti Themelimi dhe eshte nenshkruar prej tij.

Vleresimi i metejshem i kapitalit themeltar nuk lejohet.
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,KA te depozituar ne Banken "TIRNA BANK" me seli ne Tirane, kapitalin ne
>Acili depozitohet ne llogarine "Shogeri ne Formim e Siper" dhe ne daten e
imit te ketij Akti Themelimi.

Mbas rregjistrimit te Shogerise kjo shume do te kaloje ne Hogarine e kesaj Shogerie qe
do te celet prane Bankes "TIRANA BANK".

Ne llogarine e Shoqerise celet llogaria "Fondi Themeltar i Ortakut” ku rregjistrohet
sasia e kapitalit te tij.

NENI 5.
Objekti i Veprimtarise te shogerise.

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj :

Import - eksport dhe shitblerje me pakice dhe shumice te mallrave industriale,
ushqimore, blegtorale, bujqesore, lendeve te para, cigare, medikamente mjeksore,
paisjeve elektrike, elektronike, hidrosanitare, hidraulike, duraluminit, pllakave te te
gjitha llojeve, plastikes, gomes, bimeve mjeksore, lendes drusore e mobiljeve,
makinave te te gjitha llojeve e tonazheve, te linjave te prodhimit dhe te perpunimit,
konfeksioneve e te parfumerise, por pa u kufizuar vetem ne keto.

Aktivitet ne fushen e ndertimit te gjitha llojeve, duke perfshire ketu ndertime per
qgellime banimi, ndertime me karakter social, kulturor, industrial, kanalizime,
rehabilitime rrugesh ndertimin e tyre etj., por gjithnje duke mos u kufizuar vetem ne to
dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi ne kete fushe.

Prodhimi dhe tregtimi i materialeve te ndertimit, import eksporti i tyre brenda dhe
jashte vendit per llogari te vete shoqgerise dhe te treteve.

Veprimtai ne fushen e turizmit, me qellim ngritjen e hoteleve dhe te fshatrave turistike
te pushimit, plazheve, gendrave te arketimit, brenda dhe jashte vendit, te bleje, te marre
me qera, te ndertoje apo te nxise ndertimin e tyre, duke vepruar ne kete fushe e vetme
apo me partnere te tjere.

Te sherbeje si perfagesuese shitje e marketingu, agjent shitje per Shoqgeri vendase dhe
te huaja. Te angazhohet ne shitje me shumice dhe pakice dhe te hape dyqane per kete
qellim, dege apo zyra po te jete e nevojeshme per arritjen e gellimit te Shogerise.

Shogeria mund te beje ose mund te kerkoje rregjistrimin ne emer te saj, transferoje apo
te tregtoje si te njejta, patenta e te drejta autori, marketingu, licensa, tituj tregtie si dhe
te drejta te ngjashme intelektuale dhe industriale.

Pjesmarrje ne tendera, ankande te organizuara nga persona juridik ose shteti ne te
gjitha fushat e ekonomise.

\
|

L ARAY



Q

Shoqeris
perfsﬁirfig)

tyze pera

cdo lloj veprimatrie te dobishme per arritjen ¢ objektit te saj, duke

veprime per shit - blerje sendesh te luajteshme ose martjen me gera te
vojat e shogerise si dhe pjesmarrje me kuota dhe aksione ne shogeri te tjera.

NENI 6.
Sheqeria do te funksionoje me nje afat kohor te pa kufizuar. Afati i fillimit te
veprimtarise fillon mbas regjistrimit te Shogerise ne Rregjistrin Tregtar.

NENI 7.

Ortaku Themelues mund te heqe dore nga Shogeria por gjithnje per shkaqe te
perligjura.

Heqia dore nuk e shkarkon Ortakun, nga detyrimet e Shogerise deri ne momentin e
hegies dore.

NENI 8.
Investimet dhe veprimtaria e Shoqerise gezojne mbrojtjen e shtetit Shqiptar, i cili krijon
te njejtat kushte si per subjektet shqiptare ashtu edhe ato te huaja.

NENI 9.
Fitimi i realizuar kalon ne pronesi te ortakut themelues.
Fitimi eshte lirisht i transferueshem brenda edhe jashte shtetit shqiptar.

NENI 10
Ortaku Themelues ka sidomos keto detyrime:
-Te regjistroje Shoqgerine ne Rregjistrin Tregtar dhe te marri lejen e ushtrimit te
aktivitetit te

verpimtarise se tyre.
-Te derdhe kapitalin ¢ nevojshem per fillimin e aktivitetit te Shogerise.
-Te siguroje mjediset e nevojshme per fillimin e aktivitetit, makinerite, lendet e parae
ndihmese.
-Te siguroje mundesite e specializimit te fugise punetore dhe specialisteve per
zhvillimin e aktivitetit te Shogerise.
-Te siguroje objektet dhe makinerite e Shogerise nga cdo lloj demtimi.
-Te menaxhoje prodhimin e ta reklamojne ate nepermjet mjeteve te ndryshme te
informacionit.

NENI 11.

Organet drejtuese te Shogerise jane :

Asambleja e Ortakut te Vetem.

Administratoret.

Ekspertet Kontabel.

Menyra e veprimtarise se tyre eshte percaktuar ne Statutin e Shogerise.




Ortaku i @st{rohet te ruaje sekretin e themelimit dhe te veprimtarise se Shoqerise.
Te punesuarit dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shogerise mbajne pergjegjesi dhe
detyrohen te zhdemtoje Shogerine per demet ge i jane shkaktuar per faj te tyre gjate
ushtrimit te veprimtarise se tyre,

NENI 13.
Ortaku mund te vendose me vullnetin e tij, per pjesmarrjen ne Shogeri te tjera dhe te
krijoje cdo lloj aktiviteti tjeter privat.

NENI 14.
Mosmarrveshjet per themelimin e Shogerise zgjidhen nga vete Ortaku themelues i
Shoqerise me dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga gjykata kompetente,

Gjykata kompetente per zgjidhjen e mosmarrveshjeve eshte Gjykata e Rrethit Tirane.
NENI 15.

Akti i Themelimit pasi u lexua nga Ortaku Themelues u nenshkrua prej tij pa verejtje
para Noterit te vendit te themelimit te Shogqerise.

ORTAKU THREMELUES

Pellumb GJOKA
Perfagesues me Prokure
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STATUTI

TSHOQERISE TREGTARE “ADA - VELIPOJE” Sh.p.k.
ME SELI NE QYTETIN E SHKODRES

Me date 27. 11. 2000, Ortaku Themelues:

Pellumb Kole Gjoka, tindur e banues ne Shkoder, i datelindjes, 08. 04. 1974, banues ne
adresen “Baks i Ri” Velipoje, Shkoder, me Nr. 0956598 Pasaportes, person madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, ge ne vijim do te quhet Ortaky i Vetem,
bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me ligjin Nr.7638 date 19.11. 1999
"Per Shogerite Tregtare", ka hartuar si me poshte vijon Statutin e Shoqerise Tregtare
“ADA - VELIPOJE” Sh. Pk, te cilen e ka themeluar ne baze te Aktit te Themelimit.

L DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogeria Tregtare “ADA - VELIPOJE” Sh. p-k. rregullon poziten e saj juridike,
maredheniet e themeluesit, te organeve te saj, llojin ¢ Shoqerise, kohe zgjatjen e
veprimtarise se saj, maredheniet me te punesuarit, duke u bazuar ne ligjin 7638 date
19.11.1993 "Per Shogerite Tregtare", dhe dispozitat e tjera te legjislacionit shgiptar ne
fuqi qe rregullojne maredheniet e Shogerive Tregtare

NENI 1.

Objekti i Veprimtarise se Shogerise eshte:

Import - eksport dhe shitblerje me pakice dhe shumice te mallrave industriale,
ushgimore, blegtorale, bujgesore, lendeve te para, cigare, medikamente mjeksore,
paisjeve elektrike, elektronike, hidrosanitare, hidraulike, duraluminit, pllakave te te
giitha llojeve, plastikes, gomes, bimeve mjeksore, lendes drusore e mobiljeve,
makinave te te gjitha llojeve e tonazheve, te linjave te prodhimit dhe te perpunimit,
konfeksioneve e te parfumerise, por pa u kufizuar vetem ne keto.

Aktivitet ne fushen e ndertimit te te giitha llojeve, duke perfshire ketu ndertime per
gellime banimi, ndertime me karakter soctal, kulturor, industrial, kanalizime,
rehabilitime rrugesh ndertimin e tyre etj., por gjithnje duke mos u kufizuar vetem ne to
dhe ne perputhje me legjislacionin ne fugi ne kete fushe.

Prodhimi dhe tregtimi i materialeve te ndertimit, import eksporti i tyre brenda dhe
Jashte vendit per llogari te vete shogerise dhe te treteve.

Veprimtari ne fushen e turizimit, me qellim ngritjen e hoteleve dhe te fshatrave turistike
te pushimit, plazheve, qendrave te arketimit, brenda dhe jashte vendit, te bleje, te marre
!




me gera, te pdertdje apo te nxise ndertimin e tyre, duke vepruar ne kete fushe ¢ vetme
apo me paghgé‘if tjere.

0 . . o :
Te sherbeje’si perfagesuese shitje e marketingu, agjent shitje per Shoqeri vendase dhe
te huaja. Te.arfgazhohet ne shitje me shumice dhe pakice dhe te hape dyqane per kete
qellim, dege apo zyra po te jete e nevojeshme per arritjen e gellimit te Shogerise.

Shogeria mund te beje ose mund te kerkoje rregjistrimin ne emer te saj, transferoje apo

te tregtoje si te njejta, patenta e te drejta autori, marketingu, licensa, tituj tregtie si dhe
te drejta te ngjashme intelektuale dhe industriale.

Pjesmarrje ne tendera, ankande te organizuara nga persona juridik ose shteti ne te
gjitha fushat e ekonomise.

Shogeria kryen cdo lloj veprimatrie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke
perfshire dhe veprime per shit - blerje sendesh te luajteshme ose marrjen me qera te
tyre per nevojat e shoqerise si dhe pjesmartje me kuota dhe aksione ne shoqeri te tjera.

NENI 2
Emri dhe selia e Shogerise.

Shogeria eshte Person Juridik Privat.

Shogeria do te paragitet ne qarkullim me emrin “ADA -VELIPOJE” Sh.p.k.
Selia e Shogerise ndodhet ne adresen “Baks i Ri”, Velipoje, Shkoder.

NENI 3.

Regjimi Juridik i Shogerise.

Shogeria udhehiqet nga parimet e ekonomise se tregut dhe ka per gellim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i
nenshtrohet dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit si dhe dispozitave te
legjislacionit tregtar e atij civil ne fugi.

Me vendim te Ortkut te Vetem, Shoqeria mundet qe te ndryshoje rregjimin juridik te
saj ne perputhje me dispozotat ligjore ge do te jene ne fuqi si dhe ne perputhje te plote
me dispozitat e Aktit te Themelimit dhe te Statuit te saj, duke bere edhe pershtatjen e
tyre sipas ndryshimeve perkatese.

Shogeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar.

Shogeria do te kete vulen e saj.




Pasurite e krijuara nga Shogeria gjate aktivitetit te saj eshte ne pronesi te Ortakut te
Vetem, ne raport me kapitalin e themeltar te investuar prej tij. Ato (pasurite) mund te

tjetersohen, te jepen me gera, te lihen peng e hipoteke me miratimin e Ortakut te
Vetem.

NENIS.
Te drejtat e Ortakut.

Ka te drejte te administrojne aktivitetin ¢ Shogerise konform objektit te veprimtarise se
saj duke perfshire edhe veprimtarine prodhuese e tregtuese qe Shogeria mund te
kryeje, vlerat e saj intelektuale e ekonomiko - financiare. Martja dijeni per rezultatet
ekonomiko - financiare ne cdo faze te aktivitetit te saj. Marrja pjese vete ose me ane te
perfaqesuesit ne kete aktivitet.

Kane te drejte te terhegin te gjithe dokumentat kryesore te Shoqerise per tre vjetet
fundit. Marrja nga Administratori i Shogerise 15 dite para cdo mbiedhjeje asambleje
materialet e saj dhe projektet e vendimeve.

Te heqe dore nga Shoqgeria dhe mund te shese pjesen ¢ kapitalit te tyre ne perputhje
me kushtet ge i lejon Statuti dhe Ligji.

Heqia dore nga shogeria nuk i liron ate nga detyrimet qe kane deri ne momentin e
heqgies dore dhe nuk i cenon ata ne martjen ¢ te ardhurave, ne perputhje me pjesen e tij
dhe ge Shogeria ka siguruar deri ne kete moment.

Ortaku ne perputhje me Aktin e Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin ne fugi ka
te drejte, ge ne te njejten kohe te jete Ortake edhe ne Shogeri te tjera.

Ortaku ka te drejte qe te paragese propozime per shqyrtim para organeve te Shoqerise
si dhe te emeroje e shkarkoje Administratorin, te punesuarit, ekspertin kontabel apo
likuidatoret.

NENI 6.
Ortaku ka edhe keto detyrime kryesore :

Te depozitoje pjesen ¢ tij ne kapitalin e Shogerise brenda afatit te parashikuar Te
derdhe kuotat suplementare ne kushtet e percaktuara ne statut.

Te perpiqet per fillimin e aktivitetit te Shogerise sipas objektit te veprimtarise se $aj.




Te informojne organet drejtuese te Shogerise per mundesite e permiresimit te
aktivitetit te saj.

ne procesin e rritjes se nivelit te specialisteve.

detyrimet qe burojne nga Akti i Themelimit.

Kohezgjatja e Shogerise.

Shogeria do te kete nje kohezgjatje me nje afat te pakufizuar.

NENI 8.
Ndalohet emertimi i letrave me vlere si dhe garantimi i emisioneve te letrave me vlere.

III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

NENI 9

Veprimtaria e funksionimit te Shoqerise bazohet ne kerkesat e ekonomise se tregut.
Veprimtaria ekonomike ndertohet mbi parimet e llogarise dhe paqyrohet ne bilancet e
saj.

NENI 10

Kapitali fillestar i investuar nga Ortaku i Vetem perben bazen e krijimit te fondit
themelor e mjeteve te xhiros.

Administratori i dorezon Ortakut dokumentin vertetues per sasite e shumave te
derdhura ne fazen e themelimit.

Vieresimi i kapitalit ne natyre eshte bere nga Ortaku ne momentin e themelimit te

Shogerise.

NENI 11
Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i ortakut themelues ne
vleren 100 000 leke.

Kuotat jane me vlere nominative. Kapitali themeltar mund te ndahet ne kuota me
shuma jo me te vogla se 1000 leke.

Kuotat e Shoqerise jane te ndara si me poshte : Zoti Pellumb Gjoka me citesisne e
Ortakut te Vetem zoteron 100 % te kuotave te kapitalit themeltar.



Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar duhet ge te nenshkruhen ne teresine e tyre nga
Ortaku themelue\dhe te shlyhen krejtesisht prej tij, si per rastet kur perfaqesojne
kontribute ne para‘ashtu eshte ne natyre. Ato nuk mund te perfagesojne kontribute ne
sherbime. - ..

NEN] 12 ‘
Pasuria e Shogqerise

Shogeria behet pronare e pasurise se lujtshme e te palujtshme kur vlera e pasurise
mbulohet teresisht ne te holla. Shoqeria nuk ka detyrimin e nuk pergjigjet per kthimin e
kompensimin e tokes se blere nga shteti tek ish-pronaret.

NENI 13
Trasferimi i kuotave tek pasardhesit, parardhesit dhe bashkeshorti.

Kuotat e Ortakut mund te transferohen lirisht tek trashegimtaret ligjore e testamentare
te tij mbas vdekjes si dhe tek bashkeshorti tjeter me rastin e zgjidhjes se marteses.
Subjektet qe perfitojne nga ky transferim detyrohen te disponojne kapitalin e
transferuar per nje vit ne Shoqeri, duke pasur te gjitha te drejtat e mbajtesit te tij te
meparshem.

NENI 14

Ortaku mund te transferojne lirisht kapitalin themelor edhe tek bashkeshorti, tek
pasardhesit e paraardhesit te cilet detyrohen ge per nje vit ta disponojne kete kapital ne
shogeri.

NENI i5.

Forma e trasferimit

Transferimet e kapitalit themelor duhet te vertetohen me akt noterial, ndryshe jane te
pavlefshme.

NENI 16.

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit.

Kapitali themelor mund te zmadhohet ose te zvogelohet kur per kete vendose Ortaku
themelues.

Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur ¢ kerkojne interesat e Shogerise duke
vendosur kuotat suplementare te Ortakut.

Ortaku i Vetem vendos per zvogelimin e kapitalit te Shogerise
Zvogelimi i kapitalit nuk duhet te demtoje kreditoret e as te krijoje pasiguri tek ata qe

kane dhene kredi para publikimit te zvogelimit te kapitalit. Ne te kunderten Gjykata e
konsideron te pavlefshem kete vendim mbi kerkesen e kreditoreve.




NENI 17,
Fondet rezereve' o :ut
Shogeria krijofi¥efidiil rezerve dhe fonde te tjera financimi per te perballuar nevojat e
saj ekonomik®, aﬁi sponon lirisht mjetet ¢ veta financiare per shiyerien e detyrimeve
gjate veprimtariseSe saj.

o S
NENI 18.

Perdorimi 1 te ardhurave neto.
E ardhura neto qe rezulton mbasi zbriten shpenzimet e bera per kryerjen e cdo lloj
aktiviteti nga zbritja e vleres se amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat ge rritin

kredine per investime, pagat e shperblimet perdoret nga Ortaku i Vetem sipas qellimit
te tij.

NENI 19.
Bilanci
Pasuria e Shogerise vleresohet ne bilancet e saj ne monedhe te vendit ose ne monedhe

te huaj sipas vleresimit te Ortakut te Vetem ose eksperteve ne momentin e Themelimit
te Shogerise.

Bilanci vjetor paraqitet brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes. Forma e bilancit
percaktohet nga Administratori ne harmoni me format e bilanceve te vendosura ne
Republiken e Shgiperise.

NENI 20

Plani financiar.

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik te Shogerise, te
shprehur ne leke ose valute te konvertueshme. Llogaria ekonomike do te mbahet ne
Shqiperi.

Shkembimi i monedhes shqiptare me ate te huaj dhe anasjelltas behet sipas kursit zyrtar
ose privat te kembimit.

IV. ORGANET E SHOQERISE.

NENI 21.

Organi themelor i shogerise eshte Asambleja e Ortakut te Vetem. Asambleja e Ortakut
te Vetem, eshte e zakoneshme dhe te jashtezakonesheme. Mbledhja e
jashtezakoneshme mund te mblidhet ne cdo kohe kur organi administrativ ose vete
ortaku e shikon te nevojeshme.

Asambleja e Ortakut te Vetem vendos per te gjitha problemet me perjashtim te atyre
qe eshte vendosur ndryshe nga Statuti.

Asambleja e Ortakut te Vetem mblidhet te pakten nje here ne vit per miratimin e
bilancit, mbasi lajmerohet nga Administratori, 15 dite perpara me shkrim.




Asambleja ¢ Ortakut té Vetem drejtohet nga Administratori. Ata emerojne nga

pjesmarresit nje selfeéir per mbajtjen e proces - verbalit te mbledhjes me perjashtim te
rasteve kur ai d L ajtur nga nje Noter sipas ligjit.
e
.ﬂ\

Vendimet ¢ mbledhjes fiksohen ne proces - verbalin e firmosur nga Administratori dhe
sekretari ose Noteri. Ne proces - verbal duhet te pasqyrohen ne menyre te
permbledhur me kerkesen e bere prej tyre, deklaratat e bera prej Ortakut. Vendimet e
mbledhjes, te marra ne perputhje me ligjin, Aktin e Themelimit ose Statutin lidhin
Ortakun e Vetem, megjithese nuk ka diskutuar ose kundershtuar.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 22,
Administrimi i Shogerise do te kryhet nga Administratoret.

Administratoret kane te gjitha te drejtat e fugite per drejtimin e zakoneshem te
Shoqerise, me gellim qe te arrijne objektivat e saj, pervec atyre ge ligja ja atribuon
Ortakut te Vetem.

Administratori perfageson Shoqgerine ne mardhenie me te tretet si dhe para organeve te
administrates dhe atyre gjyqesore.

Keshilli Administartiv thirret nga Administratori per probleme te ndryshme. Njoflimi
duhet te permbaje vendin, daten dhe oren e mbledhjes, si dhe ceshtjet qe do te
trajtohen. Vendimet e mbledhjes merren nga Admnistartori. Ato fiksohen ne proces -
verbal te firmosur nga ata dhe sekretari.

Shoqgeria merr persiper detyrimet ge rrjedhin nga aktet e organit administrativ.
Admnistartori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise ose ndaj te treteve per
shelje te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per deme te kryera gjate administrimit.
Ortaku i Vetem ka te drejte te ngreje padi kunder administratorit.

Administratori shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem. Pervec kesaj
Administratori mund te shkarkohet nga Gjykata me kerkese te Ortakut.

Ortaket kane te drejte qe te marrin nga Administratori te dhena per zhvillimin e puneve
dhe te shikojne librin e Shoqerise.

Administrator i Shogerise “ADA -VELIPOJE” Sh.p.k. do te jete Zoti Pellumb
GJOKA.

NENI 23

Administratori ka keto kompetenca kryesore :

- Te miratoje planet e Hogarive ekonomike pas perpunimit te tyre dhe t'i paragesin ato
sipas rastit per miratimin perfundimtar, Asamblese se Ortakut te Vetem. .




- Te beje propozimet,
kapitalin themelta} ¢
-Te miratoje akte‘*hla
perfshire kuadrin
- Te perfagesoje Shoqgerine ne mardhenie me te tretet.

- Te percaktoje strukturen e aparatit te Shogerise dhe te krijojne organe te tjera te
domosdoshme per realizimin e objektivave te Shogerise.

- T't propozoje Ortakut te Vetem per krijimin e njesive, strukturave te ndryshme si

-Te percaktoje numrin ¢ Punonjesve ne Shogeri.

NENI 24.
Ekspertet Kontabel,

Shoqeria cakton ekspert kontabel per cdo vit financiar. Caktimin e tyre e ben Mbledhja
¢ Ortakut te Vetem.

Ekspertet kontabel mbajne pergjegjesi per mbajtjen e rregullt te te glithe
dokumentacionit te Shogerise.

Ata pergjigien per demet qe i vijne Shogerise nga mbajtja e parregulls e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.

Nuk mund te ngarkohen me detyren e ekspertit, themeluesit, administratoret, personat

Marredheniet e punes ne Shogeri rregullohen sipas dispozitave te Aktit te Themelimit,
Statutit e Legjislacionit Shqipetar te Punes.

Punesimi ne Shogqeri realizohet me ane te kontrates individuale te punes midis
Shogerise e te punesuareve.

Marredheniet midis Shogerise e sindikates tregullohen nepermjet kontrates kolektive te
punes.

NENI 26.
Kontrata individuale e punes rregullon keto marredhenie:
Marja ne pune, kushtet e te punesuarit per tu marre ne pune.




et

Lloji i punes qe do te
javore, pushimi ditor e j
normale te punes, per’
pune te dalluar. L o
Pergjegjesite e p. per mos respektimin e kontrates,

.

eje i punesuari, profesionet ndihmese, koha e punes ditore e
vor, shperblimi per kohen e punes, per periudhen jashte kohes
en ¢ nates, per ditet e pushimit dhe te festave, shperblimi per

NENI 27.
Te punesuarit dhe punonjesit drejtues administrativ jane pergjegjes per demet qe i
shkaktojne Shogerise per faj te tyre dhe pergjigjen para saj civilisht.

VLMBYLLJA E SHOQERISE. LIKUJDIML

NENI 28.

Veprimtaria e Shogerise mund te nderpritet para afatit kur Shogeria nuk rezulton
rentabel gjate dy vjeteve te fundit radhazi dhe kur per kete vendos Gjykata
kompetente.

NENI 29,

Kur vendoset shkrirja e Shogerise, mbi propozimin ¢ Administratorit, Mbledhja e
Ortakut te vetem cakton likuidatorin qe realizon likujdimin e saj. Shoqeria gjate
likujdimit mban anash emertimit edhe emrin "Shogqeri ne Likujdim e Siper”.

Me miratimin e likujdimit Shogeria i jep fund veprimtarise.

NENI 30.

Ortaku i Vetem vendos mbi regullshmerine e likujdimit, per te vendosur per bilancin e
likujdimit dhe hegien ¢ mandatit te likuidatorit.

Ortaku i Vetem mund te vendos vete realizimin e kesaj mbledhje, ne rast se likuidatori
nuk e kerkon. Mbledhja vendoset edhe nga Gjykata mbi propozimin e Ortakut te
vetem ose te nje mandatmbajtesi.

NENI 31.
Kur Ortaku i Vetem pa shkaqe te arsyeshme nuk vendos per aktet e mesiperme,

likuidatori dhe cdo person i interesuar mund te kerkoje nga Gjykata mbylljen e
likujdimit.

Aktet e mbylljes se likujdimit, se bashku me liogarite perkatese perfundimtare,
depozitohen ne regjistrin tregtar.

Mbas mbylljes se likujdimit e depozitimit te dokumentacionit ne regjistrin tregtar,
Shogeria cregjistrohet prej tij.




VIL DISPOZITA TE IT. .y
K &‘I"J en
o \-\0 v, s
NENI 320 \,{\_QA

. 1 )
Nepunesit, te 2gj t nga Ortaku i Vetem, e personat qe punojne per llogari te saj,
mbajne pergjegjesi penale e civile sipas nenit 296, 297, 301 te ligjit "Per Shogerite
Tregtare" kur me dashje shkelin detyrat e ngarkuara e i shkaktojne humbje Shogerise.

NENI 33
Statuti hyn ne fuqi mbas miratimit dhe regjistrimit te Shogerise ne regjistrin tregtar ne
Gjykaten e Rrethit Tirane

ORTAKU THEMELUES

Pellumb GJOKA
Perfagesues me Prokure

Av. Artan Hajdari




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE

Inspektoriati Sanitar Shtetéror i Rrethtt Shkodér Shkoder, me/z7/9 _
Nr. 2:{4 Prot.

Nr. 5 KOMandati

[ LEJE HIGJENO-SANITARE NR._4//_

Né zbatim € Ligjit Nr.7643, daté 02.12.1992 "Pér Inspektoriatin Sanitar Shtetéror”, neni 12,

he Rregullore e p katése higjeno-sanj are mbeshte r,né kérgesén e béré nga
LW B ﬂer objektm (\JOUJL me adresé
(vend -ndodhje té sakle) hﬁqﬁ[\(‘) dhe vlerésimit
té  kontroll igjeno- 1tar ara rake rz ra ng,a Inspektoriatiy Sanitar
Shtetéror iwv m daté o ;P Z,OaC
VENDO S A:

Dhénie leje higjeno-sanitare pér:

a. Sheshin e ndértimit té objektit
b. Projektit ndértimor té objektit
c. Rikonstruksionit té objektit

d. Vénien né shfrytézim té objekm {3 /}12 RET ml/e :

(té shenohehvef%ne %ﬁ #E kérkuar) ;ﬁ O A

Leja higjeno-sanitare nuk lejohet t¢ pérdoret pér destinacion tjetér. Cdo ndryshim qé béhet né
projekt/objekt do té ripérséritet Leja.

Kjo Leje éshté e viefshme pér njé vit nga data e dhénies sé saj. Zotéruesi i saj né mbarim té
kétij afati éshté i detyruar té rifreskojé Lejen né organet e Inspektoriatit Sanitar Shtetéror.

KRYEINSPEKTORI SANITAR SHTETEROR I RRETHIT

Wiz THELAERA STRATI
HIGJENIST




Shogeria Private “ADA — VELIPOJE » sh.p.k.

Rregjistruar me Vendimin Nr. 24 767
Date 06.12. 2000

YENDIM
Nr.1 date 23,06, 2006

i Ortakut te Vetem

Te Shogerise Tregetare per Pergjegijesi te Kufizuar
Te emertuar

. * ADA- VELIPOJE « ¢hp
L™

-1 Sot n%{aten 23. 06. 2006 une : |
B ;:,.;: . jLx !
gpAe ."'mﬁ ‘Gjoka , banues ne Tirane, ortak I vetem I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
" sh.p.k., me qender selie ne Shkoder » e adrese “ Baks [ Rj « Velipoje vendosa

\A ; tin e veprimtarise se shogerise Private “ADA - VELIPOJE » sh.p k.

’“t3%  Shederia Private “ ADA — VELIPOJE * sh.p.k. ka mese 5 vjet ge zhvillon aktivitetin e saj ne
Shqiperi. Megenese kjo shogeri gjate kesaj kohe ka patur rritje te aktivitetit te saj e kerkon te hyje
cdhe ne aktivitetin e hapjes se ambienteve te sherbimit te bar - restoranteve ne rrethe te ndryshme te
vendit si edhe per faktin se egzistojne mundesite ligiore vendosa:

1.Te shtoj ne objektin e veprimtarise se shogerise “ ADA — VELIPOJE « sh.p.k. “ Hapjen e
ambienteve te bar - restoraneteve ne rrethe te ndryshme te vendit «

Ortaku i Vetem
i Shogerise Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar
o te emertuar
- Sheqeria Private “ ADA - VELIPOJE » sh.p.k.

“flllumb GJOKA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHQM OTEREVE TE RRETHIT
Nr %E Rept.

Nr.. !Ltgl(ol.

VERTETIM

Ne qytetin ¢ Tiranes, sot n¢ daten Oé/t? @ dy mije ¢ gjashte , ne dhomen e notereve te
,g(‘mtﬁit‘;-pg‘rpara meje noterit Vangjel Daka', anetar 1 Dhomes se Notereve Tirane & seli prane
—jykates sé i;rethit Gjygesor Tirane , u paraqit personalisht qytetari:

s

%, Tl b GJOKA - I biri 1 Kole , me ditelindje 08.04.1974 , lindur ne Shkoder dhe me banim
Fitane , Tyuga © Luigj Gurakuqi “ I identifikuar nga une personalisht me pasaporten me nr.
§2{97 Ieshuar ne daten 28.05.2005.

e

b
fie,
T, Zl’

" .- Kiadhor dhe i afte per te kryer veprime juridike dhe kerkoi ti vertetohet Kerkesa e bere prane
“Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane per depozitimin e Vendimit te Ortakut te Vetem Nr.1 date 23.
gk. 2006 per shtimin e objekiit te veprimtarise se Shogerise Private “ADA — VELIPOJE” SH.P.K.
Pasi u paragit, deklaroi se sa me siper eshte nje vendim 1 hartuar jashte kesaj zyre, dhe ne
pajtim te plote me vullnetin e tij. Une noteri e vertetoj ne pajtim me ligjin.

NOTERI




Tirane me 23.06.2006

Shogeria Private “ADA LIPOJE »” sh.p.k.

Rregjistruar me Vendimin Nr. 24 767 LatBiir g
Date 06.12. 2000 Pt

Ao
E KERKUESIT: Sh:;ﬁérl" A B, VELIPOJE “ SHPK me \‘{/
qendep ber\ %faqesuar nga administr
Z. "‘!-\ q-‘

OBJEKTI : Kerkgh ‘ . mm { Vendlmlt nr. 1 date 23.06.2006 te Ortakut
te Vetem & diqerfse VELIPOJE “ SHPK me gender

n;:, Shkogder 57%’29 WQ;Q%
, BAZA LiGJORE cthtetur ne 1giin7638date 19. 11. 199 ea/a/ﬂ'f/*““ /
v ligjit 7667 date 28.03.1993. b 2

; j;EJ;éUQ,;l;D‘f > GIYKATES SERRETH]TGJYQESOR/Z’ oA #5%, )
pe- / " /;,( 306 TIRANE ot Do 608,

Z. Kryetar l A“.‘ ﬁ/ﬂm

Me vendimin gjyqesor Nr. 24 767 Date te regjlstruar person Jurldlk shogeria
“ ADA - VELIPOJE “ SHPK, me ortak te vetaﬁ\?’ . A me seli ne qyt Y 2
. me adrese “ Baks I Ri «“, Velipoje . 5
Me vendimin Nr.1 date 23.06.2006 Orga:kut Voacetef
ne objektin e veprimtarise se shogerise ADA VE'L by
restoraneteve ne rrethe te ndryshme te vendit “ ;
Ne keto rethana kerkohet te behen ndrysh}rﬁgt 4
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane te cilat te reflektohg ndlim gfygesor.

OKA ka vendosur te shtoje
apjen e ambienteve te bar -

SHOQERIA “ADA - ASHPK
ADMINISTRATORI

Rilumb GJOKA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ADA-VELIPOJE” Shpk

SHKODER

YENDIM
I

ORTAKUT TE VETEM
Nr. 1 Date 14.01.2002

Ne qytetin ¢ Shkodres, sot me date 14.01.2002, une ortaku i vetem 1 Shogerise

“ADA-VELIPOJE” Shpk, Pellumb Gjoka
VENDOSA:

1. Zgjerimin e objektit te veprimtarise i cili konsiston ne :
Kryerjen ¢ marrdhenieve tregtare ne fushen e peshkimit detar, ligenor,

lumor e lagunar.

Zenie dhe kultivim I peshkut, tregetimi me shumice e pakice, I fresket dhe
I ngrire, i llojeve te ndryshme te peshkut dhe prodhimeve te tjera te detit,
(fruta deti etj), import-eksport 1 ketyre prodhimeve, perpunimi, konservimi

dhe eksporti I tyre.
2. Ndryshimet ¢ mesipernie te pasqyrohen ne statut.
e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se

3. Ky vendim te paraqitet prane Zyres s
Rrethit Tirane per te pasqyruar ndryshimet perkatese.

ORTAKU I VETEM
ELL GJOKA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO E NOTEREVE TIRANE

Nr...{ .d...Rep.
er......:‘-...Kol.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 15.01.2002, ne Zyren e Noterise Tirane, u paragit z.
se “ADA-VELIPOJE” Shpk, madhor ¢ mg~

Pellumb Gjoka, ortak i vetem i Shogeri
identitetin e te cilit u sigurova nga Pasap

zotesi te plote juridike per te vepruar, per
laroi se sa siper eshte nje vendim i Ortakut te Vet

e tij Nr.0956598, i cili me dek
Shoqerise “ADA-VELIPOJE” shpk, e ngnslﬂngiﬂcgp:ﬂlisht para meje dhe une n
vertetoj ate konform ligjit si me poshter” - = S '
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ADA-VELIPOJE” Shpk
SHKODER

KERKESE

KERKUESI : Shoqeria “ADA-VELIPOJE” shpk, perfaqesuar nga Ortaku i vetem
dhe administratori z. Pellumb Gjoka, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar.

OBJEKTI : Depozitimin e vendimit Nr, 1 ct#ghl/ 4.01.2002 te Ortakut te Vetem, ne
baze te ligjit Nr.7667 date 28\{)1. 1993,

\\.
\))"‘N 3 {]\ERPARA GJYKATES SE RRETHIT

9 A TIRANE

Me vendimy . 2476;,?:1: .12.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane, eshte
rregjistruar  si n juridk, .Shogeria A-VELIPOJE”, Shpk. Objekti i
veprimtarise se kesaj shoq¥le eshtg tregetimi$fie shumice e pakice, import-eksport, te
mallrave ushgjmore, industriz drosanifyfe, druri, elektroshtepiake, makinave te te
gjitha tongzNeve, v batl§§ lende yndertimi, prodhime bujgesore dhe blegtorale,
lende te paX per inlistriyge, piese kembiyni ineri e pajisje, etj.

(%

Vi,
e veﬂ'z:lilz:in r.1 date }%.01.

2™ .9 .
1,Zgjersmin e objektifte pright

'th Pﬁyerjen €ym nievy tre 9/ ne fushen e peshkimit detar, ligenor,

t¢ Ortakut te vetem te Shogerise eshte

ili konsiston ne -

t, tregetimi me shumice e pakice, I fresket dhe
shme te peshkut dhe prodhimeve te tjera te detit,
ksport I ketyre prodhimeve, perpunimi, konservimi

ire, i llojeve te n
(fruta deti etj), import-
dhe eksporti 1 tyre.

2. Ndryshimet e mesipermete pasqyrohen ne statut.

3. Ky vendim te paragitet prane Zyres se Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Tirane per te pasqyruar ndryshimet perkatese.

Per sa siper kerkojme te depozitohet vendimi Nr.1 date 14.01.2002 | Ortakut te
Vetem te Shoqerise dhe te behen ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregtar.

KERKUES
SHOQERIA “ADA-VELIPOJE” Shpk
Perfagesuar nga Administratori
PELLUMB GJOKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

HOMA E NOTEREVE TIRANE

‘/ij‘Rep

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 15.01.2002, ne Zyren e Noterise Tirane, u paragit z.
PELLUMB GJOKA, administrator i Shogerise “ADA-VELIPOJE” Shpk, madhore
me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova nga
pasaporta e tij Nr. 0956598, i cili me deklaroi se sa siper eshte kerkese per depozitim
drejtuar gjykates, te cilen e nenshkroi rregullisht para meje dhe une noteri e vertetoj
ate konform ligjit si me poshte.

NOTER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. £653 Rep.

Nr. 2 103 Kol

VERTETIM

. Sot me date ¢5. 1Z. 2000, para meje noterit 1/4 P (%éo, Noter prane
Dhomes se Noterise Tirane, u paragiten perfagesuesi ¥pe prokure i Zotit, Pellumb
Gjoka, me cilesine e ortakut themelues, te Shogerise Tregtare "ADA - VELIPOJE"
Sh.p.k, Avokat Artan Hajdari, person madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i njojur personalisht prej meje, i cili me deklaroi permbajtjen e ketij akti te

 hartuar jashte kesaj Zyre, dhe te nenshkruar me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe
une noteri pasi e gjeta konform ligjit e vertetova ate rregullisht.

NOTER




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. Rep.

Nr._2/0Y Kol

VERTETIM

. Sot me date ¢§./2. 2000, para meje noterit M P \,L"‘ t@éb, Noter prane

Dhomes se Noterise Tirane, u paragiten perfagesuesi Me prokure i Zotit, Pellumb
Gjoka, me cilesine ¢ ortakut themelues, te Shogerise Tregtare "ADA - VELIPOJE"
Shpk, Avokat Artan Hajdari, person madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i njojur personalisht prej meje, i cili me deklaroi permbajtjen e ketij akti te

hartuar jashte kesaj Zyre, dhe te nenshkruar me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe

une noteri pasi e gjeta konform ligjit e vertetova ate rregullisht.

NOTER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.4£BZ.. . REP
NR..Z#2..KOL

PROKURE E POSACME

Sot me dt 27.11.2000 (dymije), diten e Hene, para meje
Noteres Tamara Malaj, Notere ne Dhomen e Noterise Tirane me
seli ne Rr. L. Gurakugi, Pall. 2, u paragiten:-—-—--—-———-

PELLUME GJOKA, i biri KCLE dhe PRENE lindur ne Shkoder,
me 08.04.1974, banues ne Velipoje-Shkoder, pajisur me
pasaporte 0956598, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar i cili deklaroi sa vijon:-—--

“"Emero] Perfagesues te Posacem, z. ARTAN HAJDARI, avokat
ne Tirane, te cilit i jap te drejta dhe kompetenca te plota te
paraqese prane gjykates se rrethit Tirane, kerkesen time, dhe
te gjithe dokumentat perkatese per rregiistrimin si person
juridik, SHPK “ADA-~VELIPOJE”, me objekt, aktivitet privat ne
fushen e import-eksportit. Per kete gellim perfagesuesi im ka
te dreita te plota e te pakufizuara duke perfshire dhe
veprimet ge lidhen me hapjen e numrin te llogarise ne banke si
dhe ne zyren e tatimeve. Une, te gjitha veprimet e tij ge
lidhen me sa me siper, i konsideroj te drejta e te
mirgena njelloj sikur te isha vete prezent, me anen e
kesaj Prokure te Posacme te hartuar me vullnetin tim te lire e
te plote ne zyren e Noterise Tirane”.--————=meeom o

Per te vertetuar sa me siper u hartua X%jo Prokure e
posacme e cila si u lexua e u gjet sipas vullnetit te
porositesit, u nemnshkrua sipas ligjit ne pranine time, dhe une
Noterja e vertetoj ate rregqullisht.--—=———meo———muo

Tirane, 27.11.2C00

POROSITES
PELLUMB GJCKA
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KERKESE 5o BNy
S

KERKUES : Pellumb Kole Gjoka, lindur ne Shkoder e banues po aty, i datelindjes
8. 04. 1974, me adrese “Baks i Ri” Velipoje, Shkoder, me

Nr.0956598 te Pasaportes, person madhor dhe me zotesi te plote .

juridike per te vepruar, perfagesuar me prokure nga Av. Artan HATDARI.

a2

OBJEKTI : Rregjistrimi ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane te
Shogerise Tregtare "ADA - VELIPOJE" Sh.p.k.

Kerkuesi nisur nga vullneti i shprehur ne aktin e themelimit
Gjykate kerkesen, per rregjistrimin konform ligjit, ne
Gijykate, te Shoqerise Tregtare “ADA - VELIPOJE” Sh.

‘paraqitur perpara kesaj
gjistrin Tregtar te kesaj

Shogeria e mesiperme do te kete si Ortake themelugs, kerkuesin zotin Pellumb Gjoka : [
me 100 % te kuotave ne kapitalin themeltar. Sh’eq 'a do te kete si Administratore te g

saj ortakun themelues zotin Pellumb Gjoka ’E{Q?/ ,
Shoqeria e mesiperme do te funksiong do te jefe e organizuar ne baze te :

dispozitave te Kontrates s¢ Themelit, [Statulit te %J dhe te ligjiit Nr 7638 date
9.11.1992 "Per Shoqerite-Aregtard,’. Selia e Sh dg'té\jete ne adresen “Baks i
Ri”, Velipoje, Shkoder! O

Objekti i veprimtarise se S ise “ADA - VELIPOJE”

kohezgjatje te pakufizuar.

Per sa me siper kerkojme nga ana e kesaj Gjykate qe pasi te gjeje me vend kerkesen
tone te rregjistroje si Person Juridik, Shoqerine Tregtare "ADA - VELIPOJE" Sh.p.k.

KERKUESI

Pellumb Gjoka
Perfagesues me Prokure

Av. Artan Hajdari
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. ié 52 Rep.

Nr. ~ Kol

VERTETIM

Sot me date §§ . {& 2000, para meje noterit ﬂ &x(m %‘37_, Noter prane
Dhomes se Noterise Tirane, u paraqiten perfagesuesi Yoe prokure i Zotit, Pellumb
Gjoka, me cilesine e ortakut themelues, te Shogerise Tregtare "ADA - VELIPOJE"
Sh.p.k, Avokat Artan Hajdari, person madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i njojur personalisht prej meje, i cili me deklaroi permbajtjen e ketij akti te
hartuar jashte kesaj Zyre, dhe te nenshkruar me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe
une noteri pasi e gjeta konform ligjit e vertetova ate rregullisht.

NOTER




